

Holtis Marsellisborg Birketing af Birkedommeren, Skriveren og 8. te Tinghørere, nemlig Mads Rasmussen, Søren Rasmussen, Rasmus Michelsen, Jens Jørgensen, Laurs Rasmussen, Rasmus Jensen og Jens Mortensen, alle af Engeslef og Groeds Madsen af Vibye.

Paa høyledle velbaarne Hr. Justits Raad Carisius til Constantinsborg hans vegne, fremkom Hr. Niels Nielsen, Forpagter ved Marsellisborg, som fremlagde een her af høytærede Retten udstaaende Stæfning af Dato 8. de Maÿ 1736. Contra Karen Jensdatter af Aaboe, hvilken hand begiærede for Retten maatte læses, og efter dends afhiemling paaskrevis og protocolleris, som og skeede, og som Stæfnings mændene Peder Andersen og Søren Jørgensen, begge af Ormslef er forskrefet Stæfningens Forkyndelse derpaa, saa vare de begge nu paafølgende her for Retten tilstæde for dend at afhiemle, og forklarede de, at de i Dag otte Dage, dend lovlig for samptlige, der i melte haver forkyndet, og talte de med Deliquenten self, ved hendis Fængsel paa Constantinsborg, med alle de øfrige haver de talt i egen Peri, undtagen Michel Nielsen af Ormslef, hvor de talte med hans Søn, hvilke de afhiemlede ved det, saa sandt hielpe dem Gud og hans hellige Ord. Hr. Jørgen Ollesen Borthus fra Wibys Præstegaard, var for Retten tilstede som Forsvar for Deliquenten Karen Jensdatter, og erklærede, at hand intet hafde imod Stæfnemaal at sige, allene ville afvente, hvis mod hende maatte blifve fremført.

Dernæst blef fremstilled bem. insiterte Deliquent Karen Jensdatter gandske fri for baand eller andet tvang i alle Maader, som paa tilspørgelse gjorde følgende Bekiendelse nemlig, at hun er fød i Engeslef paa Hr. Justits Raad Carisius Godz, og er hendes Fader dend indstæfnte Jens Nielsen ibd., hendes Alder forklarede hun at være 36 Aar, videre forklarede at hun i Dag 5 Ugger i Dølsmaal og uden nogens Hosværelse føde et Pigebarn udi hendes daværende Madfaders Hr. Jens Andersen udi Aaboe hans Huus, Barnet blef fød legendes og uskad, men strax efter det i slig Tilstand var fød, toeg Karen Jensdatter et Støcke af en Kocheknif, som var brugt til at hacke Kaal med, og dermed skar Struben i tue paa bem. Foster, saa det strax døde, saa laa det i hendis Seng hos hende i 2. de Dage, derefter toeg hun det og svøbte det i en hindis gamle Trøye og lagde det i hindis Skriin, hvor det blef liggendes til 2. May, imoed af ? da det blef aabenbart, da hun var i Marchen at kiøre Plougen, men da hun kom hjem den Aften, da var Sognepræsten velærværdige Hr. Terchel Nissen udi ermelt hindis Madfaders Huus, og udi Overværelse af Præstens Medhjælper nafnlig Niels Væstens Anna Sørensdatter og Anna Christensdatter begge, som da for dennem samptlig tilstoed, at det fundne døde Barn var hindis første, og at hun samme hafde auflet ved Laurits Jensen, nu boende i Edslef, Hr. Carisii Godz, hvorpaa hun strax blef ført hen til Constantinsborg i Arrest, hvilken Arrest hun videre af velærværdig Præsten paa Embeds Vegne blef besøgt og anmodet frit ud at bekiende dend reene Sandhed, hvilket hun og offentlig gjorde, baade for Herskabet og Præsten i mange fleere Folks Paahør og Hosværelse, at hun som sit foster haver fød i Dølsmaal, og da det grød, død det saaledis som hun forhen hafde erklæret. Nock forklarede at imedens hun lavede til Barsel med for det første og hendes Madmoder fornam hun saae noget siugelig ud, spurde hun Karen Jensdatter, hvad hende skade, saae hun dertil svarede, at hun var svag, men hun vilde icke tilstaae, at hun var frugtsommelig, endten da eller anden tiid, førend hindis unde Gierning var aabenbaret, som før ermelt. Karen Jensdatter tilstoed med videre, at bem. te Laurits Jensen, som var Fader til formelte hindis Foster, aldrig var, enten i Raad eller Daad med hinde, langt mindre tilskyndt hende denne Gierning paa hindis Foster at giøre, ja, hun icke haver talt med hannem siden 3 Ugger før Michaelÿ 1735. Ej heller haver nogen andre været medvider eller tilskynder med hende til denne Gierning, men hendis egen Frygt og Daarlighedet allene her foraarsaget. Til Sagens yderligere Bestyrkelse var for Retten personlig tilstede Sogne Præsten, velærv. Hr. Therkel Nissen, som forklarede, at alt hvis Karen Jensdatter her for Retten haver bekient det same, haver hun og saa for hannem forhen tilstoed, hvorefter haad afloede sig.

ydermere blev fremlagt Karen Jensdatters Madmoders Madame Ingeborg Højen hendes egenhændig Underskrift Attest af denne Dags dato, tillige med hendis 2.de Tienestepigers, navnlig Johanne Nielsdatter og Anna Poulsdatterderis Contestation, ligeledes læst, paaskreven og tingsvidnet tilført, hvilket og skeede. Endnu fremlagt det Siufn, som efter Begiæring af Retten og med hosværende Siufn for Vidner er tagen til fornæfnte Foster næstafvigte 3.die Maÿ, hvilket og begiærtes læst, paaskreven og tingsvidnet tilført, som og skeede, og da det blev tydelig læst udi de i Stæfningen nominerede Vidners Paahør, nemlig Niels Væsten, Anders Jensen, Michel Nielsen, Jens Jensen, Anna Christensdatter og Anna Sørensdatter tilstoed de same i alle Ord og Mening at være passerit som saufnes om formelder, hvorpaa de aflagde deris Eed med opragt Fingre efter Loven, Laurits Jensen, som for Barnefader er udlagt, var for Retten efter indstæfning tilstede, og paa tilspørgelse erklærede, at hand intet hafde imod hvis i Dag her for Retten er passerit i nogen Maade at sige eller indvende, men tilstoed sig at være Deliquentens Barnefader, saaledis, som hun det self har forklared, og som intet videre dette Tingsvidne angaaende enten Pro eller Contra, var denne sinde at observere, saa var Niels Nielsen paa velbem. Hr. Justits Raadens Vegne et lovskiket Tingsvidne begiærende.

1736. Nr. 9951.

Jens Mørch i Holm, Birkedommeren til Marsellisborg Birk, gjør vitterligt, at høyedle og velbaarne Constantinus August Charisius til Constantinsborg, kongelig Mayestæts Justits Raad, for mig haver ladet andrage, hvorleedes Jens Nielsens Datter udi Engeslef, nafnl. Karen Jensdatter af bemt. Hr. Justits Raad Carisii Gods og allene skal have fød et Pige Barn i Dølsmaal, men samme Barn ved og skal være funden død i hendes Skriin, og formelte Karen Jensdatter have tilstaaet, at hun self hafde myrdet samme sit Barn. Hvor over velbaarne Hr. Justits Raaden i Anledning af Loven skal være for Overfoged at lade føre et lovligt Tingsvidne ved Marselisborg Birketing førstkommende 15.de og 23.de Maÿ. Til hvilke Tiiders og Ting at møde, hermed indstæfnes fornæfnte Karen Jensdatter, nu værende i Fængsel paa Constantinsborg, imod hendes Fader og Forsvar bemt. Jens Nielsen i Engeslef Examen at udstaae, samt Attester, Vidnesbiurd, Siufn og alt angaaende forbemt. hendes forøvede onde Gierning.

Her om at Vidner indstæfnes til forbemt. 15. Maÿ efter skrefen, neml. Sogne Præsten velærværdige Nissen, samt Mons. Jens Andersen i Aaboe hans Kiæreste Madame Ingebore Andersdatter, som var Karen Jensdatters Madmoder, da Gierningen skeede, for at gjøre deris udførlige skriftlige og beedigede Attester om alt, hvis dem herom er bevidst, Item Persohns for Retten til lovlig Vidners Aflæggelse ovenmelte Jens Andersens tvende andre Tienestepiger navnlig Johanne Nielsdatter og Anna Sørensdatter, der foruden Anders Jensen, Niels Væsten, Jens Jensen, Anna Christensdatter og Anna Sørensdatter, alle af Aaboe, samt Michel Nielsen af Wormslef, enhver for sig ved Ed efter Loven at afhiemle, alt hvis dennem om form. Giernings Omstændigheder og alle dependertier kand være bevidste og de blev tilspurt om. Til bemt. Tiider og Ting indstæfnes Karen Jensdatters angifne Barnefader, navnlig Laurs Jensen, boende i Edslef, alt forskrefen at anføre saa vit hvem er værende under Tingsvidnets Førelse, kand forefalde, derefter Hr. Justitsraaden agter et lovligt Tingsvidne til Sagens Oplysning og videre Drift at lade erhverve til Vitterlighed med en min Forseigling.

Holm d. 8. Maÿ 1736.

1736. Nr. 9976.

Som egendes skrefen tillige med 2.de af mine Tienestepiger d. 8. Maÿ er lovlig indstæfnet for at aflægge vores sandfærdige Vidne for saa vit vi ere vidende angaaende min Tienestepige Karen Jensdatter og det døde Pige Barn, som fantis i hendis Skriin her i Kiøckenet, da er det saaledis ungefæhr en 8.te Dags Tiid laae forn. Pige Karen Jensdatter ved Sengen og klagede sig, at hun hafde meget ondt, mens hvad hendes Svaghed var

vilde hun icke udsige. d. 15. April derefter stod hun op, og begyndte at gjøre noget Arbeide i Huuset, og da dend trofen Tiid angick med Hauresæden, kørte hun Plougen daglig for Karlen Niels Michelsen, indtil d. 2. Maÿ, da alle Folkene hafde faaet deris Daure, og var gaaet fra Bordet, da saae de andre tvende Piger, at forn. Karen Jensdatter stod i Kiøckenet med et Støcke Brød udi Haanden, hvorover same 2.de Piger raisonerede med hverandre, at hun her maatte haft det udi hendis Skriin, thi fra Bordet fick hun det intet, hvorpaa dend Pige, som var i Kiøckenet, nafn. Anne Poulsdatter svarte dend anden Pige Johanne Nielsdatter, jeg veed hvor Nøglen ligger til hendis Skriin, saa kand vi see, om hun haver Brød der udi, hvilket de og fandt derudi, da jeg noget op paa Dagen kom ud, hørte jeg, at Pigerne gick og snackede med hver andre om dette, spurte jeg dem, hvad de talte om, som de og sagde mig, hvorpaa jeg bad dem lucke Skriinet op igien, at jeg kunde see det, da Skriinet nu blev oplugt, lagde jeg noget tilside derudi, da jeg finder en Bundt, som jeg optoeg i min Haand, mens med Forskræckelse maatte see et dødt Foster, hvad der for strax hente Niels Væstens Kone til mig for at se same unde Siufn, og var et Pige Barn indsvøbt i en gammel Trøye, hvilket skeede i forbemelte 2.de mine Pigers Overværelse. Ved dend Maade og Omgang er det blefen aabenbaret. Mod Aftenen kom min Mand hiem, da jeg gaf ham tilkiende, hvad som var passerit, hvilket hand strax gaf tilkiende for Præsten og hands Medhielp i Wormslef Sogn, og Pigen same Aften blef arresterit, og da i manges Paahør bekiendte, at det var hendis Barn, saaleedis i Sandhed at være passerit, videre vi under skrefne saa sandt hielpe os Gud og hands hellige Ord..

Aaboe d. 15. Maÿ 1736.

Ingeborg Høyer, Johanne Nielsdatter, Anna Poulsdatter.

Anno 1736 d. 3. Maÿ indfandt jeg mig paa Embeds og Rettens Vegne udi Hr. Jens Andersens Huus i Aaboe, ifølge hans erholte missive, der lyder saaleedis.

Mons. Mørck.

Beklagelig maatte jeg tilmelde, at i Eftermiddag, som er d. 2. Maÿ, da jeg kom fra Vilhelmsborg og reed hiem og talte med min Koene, berettet hun mig at hun og tvende af mine Piger har fundet et dødt Barn i een af mine Tienstepigers Skriin, hvilket jeg strax gaf tilkiende for Præsten, som strax med sine Medhjælpere og 2.de Koener indfandt sig i mit Huus, og i deris Overværelse bragte jeg Pigen tilstede, som vi troete om at være Moder til Barnet, hvilket hun tilstoed og vedgick, derpaa haver jeg iaften ladet hende sætte ved Constantinsborg i goed Forvaring, vilde Mons. Mørck behage at komme i Morgen at siufne Barnet med videre, hvad de veed skal forhandles, da jeg her er bestilt Mændene og Konerne igien at møede i mit Huus Klocken 9 slet Formiddag, Af deris tienstydmystige Tiener

Jens Andersen.

Constantinsborg d. 2. Maÿ 1736.

Efter forestaaende er i Overværelse 4 Dannemænd nafnl. Anders Jensen, Niels Væsten, Jens Jensen, alle af Aaboe og Michel Nielsen af Wormslef, samt 2.de Koener Anne Christensdatter og Anne Sørens datter, begge af bemt. Aaboe. Siufnet og besigtiget samme Barn, som laae i et Skriin i svøbt en gl. ulden Trøye og noget Halm. Paa samme u=skyldige Pige Barn var Strube og Næse ? aldelis i Støcker, ellers ingen anden steds lederet, men eragtet at det har lagt Ugger i Skriinet, saa som det var noget op-hovnet og stank ilde, Siufns Konerne eragtet og, at same Pige Barn var kommen til sin fulde Væxt i Moders Lif, og u=skyldig bragt af dage. At saaleedis er passerit og forefunden test. vi med Hænders Underskrift og videre vil være anstændig hvor og naar forlanges. Datum ut supra.

Niels Væsten, A.I.S. Jens Jensen

M.n.s.

Anne Christensdatter A.S.D.

Mørck.

Tirsdagen d. 5. Juni 1736. holtis Marsellisborg Birketing af Dommer, Skrifer og 8. te Tinghørere, nemlig Søren Rasmussen, Rasmus Nielsen, Rasmus Michelsen, Jens Mortensen, Anders Poulsen, Peder Rasmussen og Jens Rasmussen, alle af Engesløf, og Groeds Madsen af Viby.

For retten fremkom Hr. Niels Nielsen Forpagter ved Marsellisborg og paa høyedle og velb. Hr. Carisius til Constantinsborg, hans Vegne i Rette lagde een her af Retten udsted Stæfning af 28. Maÿ sidst, hvilken hand begiærede maatte læses, paaskrives og protocolleris, som og skeede, ydermeere producerede det Tingsvidne, som næstleden 15. de Maÿ her for Retten blev ført mod dend i Stæfningen bemelt Delinquent Karen Jensdatter, i hvilket ligeleedes begiærit læst, paaskrefen og acten tilført, som og skeede, og Endelig med Begiering tilliige omgang fremlagte sin Forklaring og Fortsættelse eller ? under Indlæg denne Dags Dato forfattet, og blev da Deliquenten, som for Retten var tilstede tilspurt, om hun eller hendis Forsvar noget imod det fremførte mod hende hafde at modsige, eller vidste sig noget til Befrielse. Karen Jensdatter erklærede, at hun aldels intet imod det fremførte vidste sig til Befrielse, saa som det forholt sig, det var i alle Maader, som Tingsvidnet omformelder. Og som sligt nu atter igien af Karen Jensdatter tilstoed, da hun for Retten er fremstillet paa lige Maade, som foruden Fængsel og Baand. Saa hafde Niels Nielsen ei videre der til at sige ved igien tage sin forige Protest og irettesættelse og begiære Dom derefter. Saa blev tilm. Domsbænd i denne Sag udmeldet af Retten efterskrefen 8. te Domsbænd, naflig Laurs Laursen, Peder Eskildsen, Peder Jensen og Niels Pedersen af Veilbye, Juul Eskildsen, Peder Gregersen, Morten Nielsen og Peder Pedersen af Viby, hvilke endelig haver at møde her ved Retten i Dag 14 Dage, som er 19. Juni og tilliige med Kvinde ? og Domb over henførte Delinquent Karen Jensdatter, der for Mord er arresterit, og blev saa Sagen opsætt til i Dag 14 Dage.

Jens Mørck i Holm, Birkedommer udi Friherskabet Marselisborg Birk, gjør vitterligt, at som Jens Nielsens Datter af Ingerslef, naflig Karen Jensdatter, der sidst tiende Mons. Jens Andersen i Aaboe, næst afvigte 15. de Maÿ baade ved egen Bekiendelse og mange fornemme og lovfaste Vidnesbiurd udførlig er overbevist, at hun eÿ allene haver fød et Barn i Dølsmaal, men endog med egen Haand self haver myrdet samme sit Foster, hvis Liig hun siden i nogle Ugger hemmelig haver henlagt og fordølget, indtil det af anden er funden udi hendis Skriin i ynkelig Maade, stinkende, samt dets Strube og Næsen overskåren, med videre, som det den ambemeldte 15. Maÿ førte Tingsvidne tydelig og udførlig forklarer.

Saa lader Herskabet, høyedle og velbaarne Hr. Justits Raad Carisius til Constantinsborg hermed indstæfne fornæfnte Delinquent Karen Jensdatter, som nu er i Fængsel paa Constantinsborg med hendis Fader og Forsvar, at møde med Marselisborg Birketings Rett førstkommende 5. te Junÿ forbemt. Tingsvidne med paafølgende Indsættelse at anføre, Spørmaal at besvare og Dom at lide alt angaaende forskrefen hendis begangne onde Gierning, da Citanten vil lade paastaae og forvente, at bemt. Karen Jensdatter ved en lovmæssig Dom skal vorde tilfunden at lide og udstaae dend Straf, som Loven allernaadigst befaler. Paa tiener medtager hvis enhver til Sagens Oplysning tienlig eragter, da der med skal vorde omgaaed efter Loven.

Til Vitterlighed under min Forseigling.

Holm d. 28. de May 1736. Kgl. Mayestæts Birkedommer ædle
Hr. Jens Mørck.

Som nu med det her producerede Tingsvidne er Karen Jensdatter over bevist, ey allene med saa mange fornemme og lovfaste Vidnesbiurd, men endog med hendis egen Bekiendelse her for Retten, som hun u=tvungen og uden Fængsel eller Baand paa fri Fod have tilstaaet, og ganske udførlig forklaret, at hun i hendis ? 36 Aars Alder afvigte Dag 8.te. Ugger= haver i Dølsmaal og uden nogens Hosværelse fød et levende og uskad Pige Barn udi hendis Madfaders Huus, men strax, saa snart Barnet grød, have hun med hendis egen Haand myrdet samme sit Foster, og der til brugt et støcke Kockeknif, hvormed var hacket Kaal, og siden dølget Barnets Liig indtil i hendis Fraværelse af anden blev fundet i hendis Skriin i ynkelig Maade, stinkende og med Struben og Næsen skaaren itu med videre, som det producerede Tings Vidne fra pag. 4.re til Enden tydelig og udførlig forklarer. Saa finder Hr. Birkedommeren selv hendis Dom udi Lovens 6.te Bogs 6.te Capt. 7. art. hvor efter sættes i Retten, hun bør lide for samme hendis onde Gierning, andre ligesindede til Exempel og Afskye. Og som det er saavel Hr. Birkedommeren. som alle dem, der kien= der formelte Karen Jensdatter bevidst, at som stedse har været en fattig Tienestepige, der er brugt ved Røgten, Plou=køring og deslige grov Arbeide, og hun slet intet eier uden Armod, saa formoder tjenstlig, at den allernaadigste Forordning sub Dato 26. September 1732 haver Confide= ration efter hvilket alt jeg er en lovforsvarlig Dom beqierende, og det uden længere Ophold, fore videre Bekostning af Minagere ? Hvor næst for= blifer tilbage - Birkedommeren tjenstskyldigst tiener.

Marselisborg d. 5. Juny 1736.

Niels Nielsen.

Tird. d. 19. Juny 1736 holtis Marselisborg Birketing med tiltagne 8.te Meddommere . Birkedommer, Skriver og 8.te Tinghørere, nemblig Søren Rasmussen, Jens Mortensen, Rasmus Jensen, Rasmus Michelsen, Mads Rasmus= sen, Laurs Rasmussen og Peder Sørensen, alle af Ingerslef, og Graadts Madsen af Viby.

Paa høy edle og velbaarne Hr. Justits Raad Carisius til Constantins= borg hands Vegne fremkom for Retten Mons. Christen Lund fra Marselisborg udi sin Principal Niels Nielsens Lov og Absence, og eskid dend Sag udi Rette, som i Dag 14 Dage til i Dag blev opsatt, contra Deliquenten Karen Jensdatter af Aaboe, refererede sig til det Tingsvidne og giorte Irette= sættelse som bemelte Tiid blev produceret, og var der efter Lovens sig som begiærende, uagtet at Deliquenten var tilstede derpaa hendis Vegne noget kunde videre her at andsige. Mons. Jørgen Ollesen Barthuus fra Vibye Præstegaard var mødt for Retten paa Delinquentens Karen Jensdat= ters Vegne og var af Retten tjenstlig begiærende at saa som Deliquenten Karen Jensdatter saa frivillig sin begangne Forseelse hafde bekient hun da icke paa haardeste Maade af Retten blifer anseet, hvilket Borthuus alt henstillede til Rettens lovforsvarlige Behandling. Lund refererede sig til sit tilførte, og var uden videre Opsættelse Dom begierende som og blev afsagt. Paa Hr. Raadmand og Forvalter Andreas hans vegne udi Aarhus indfandt sig Mons. Johan David og eskede dend Sag i Rette contra endeel Friherskabet Marselisborgs Bønder og tienende angaaende dend Restans som til i Dag 14. Dage ved Søgmaal er afhængig giort, Retten paaberaabte 3.de Sinde de indstæfnede, om de eller andre paa deris Vegne var mødte, men ingen var mødt. Siden at Johan David nu er fahrer det de Indstæfnede hverken ved Stefnemaalets Hæftelse, Restancens Camination og lovlig gjorde Opsættelse og her indfunden sig, med noget til af Bevisning for same søgende, saa var Conradis faste paastaed paa sin Principals Vegne det de skyldige ved Doms Afsigt blifer tilfunden samme efter Restancens formeldigst at betale saa vel som og denne af dennem foraarsagede Pro= cesses Bekostning mod 6 Rigsd. efter hvilket alt hand uden videre Op= sættelse var Dom begierende. Retten optog Sagen til Doms i 14 Dage.

Da efter Tiltale giør Svar og denne Sags medførende Beskaffenhed er Dom afsagt saaledes: som det lovlig er beviist, at de udi Delinquenten Karen Jensdatters Skriin og Gjemme d. 2. Maÿ sidst, er funden et dødt Pigebarn og saa viser atter, at Delinquenten for Sognepræsten i hands Medhielperes Overværelse har tilstaaed samme døde Barn sit at være, hvilket Barn derefter eñ vorder besigtiget, og da forefunden, som det fremlagde Siufn af 3. die Maÿ forklarer, nemlig i svøb an gammel Trøye og noget Halm, Ilde stinkende, Strube og Næse i Støcker skaaren. Videre sees af Sognepræsten ærværdige Hr. Therkild Nissen endelig aflagde videre for Rætten af 15. Maÿ, at Delinquenten for hannem udi manges Paahør haver bekiendt eÿ allene at det var hendis Barn, men endog at have fød det udi Dølsmaal - levende til Verden, men da det græd, død det med et Støcke af en Kockeknif, hvilken Bekiendelse de i saa Maader for Præsten skeed er, haver Delinquenten for Rætten af 15. de Maÿ sidst, frivillig, ledig og løs for ald Tvang, igientaget og denne udsagt, at hun eÿ allene, som forklared er, haver fød i Dølsmaal men endog død det Foster, saa snart hun fødte det græd, og det med et Støcke af en Kockeknif, hvor med hun skar dets Strube itu. Videre d. 5. Junÿ sidst er alt hvis Acten formelde angaaende Siufn og videre, for Delinquenten tydelig for Rætten oplæst, og af Vedkommende tilspurdt, om hun det alt saa vel som hendis forhen d. 15. Maÿ gjorde Bekiendelse tilstoed, svarede hun ja, det forholt sig saa, dets var forhønde efter hvilke beviise, samt egen ? Bekiendelse tilfindis Delinquenten Karen Jensdatter. I allerunderdanigste Følge hans kongl. Mayests. aller naadigste Louv 6. te Bog, 6. te Capitel, 7. de Artikel, Pag. 889, for sin forøvede unde Gierning andre liigesindet til Exempel og Afskÿe, hendis Hoved af Skarpretteren med et Sværd at afhugges og sættes paa en Stage, og Kroppen sammesteds at nedgraves. Dets til Vitterlighed, under voris Forseigling. Actum Anno die et lou at supra.